
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 
 

RESOLUÇÃO N° 225, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022 
 

 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 25 de novembro de 

2022, tendo em vista o constante no processo nº 23078.583064/2022-59 e 
conforme o estabelecido no artigo 15 do Estatuto da Fundação Luiz Englert e 

na Portaria Interministerial MEC/MCT nº 3.185/2004, 
 
 

R E S O L V E 

 
 

indicar os seguintes membros para integrar o Conselho Diretor da Fundação 
Luiz Englert - FLE: 

 
CARLOS PEREZ BERGMANN, 
LELIO ANTÔNIO TEIXEIRA BRITO e  

LUIZ CARLOS PINTO DA SILVA FILHO. 
 

 
 

Porto Alegre, 25 novembro de 2022. 

 
 
 

 
(o original encontra-se assinado) 

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE, 

Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN. 
 


